166 In Chartula est Verzario. Apud Insubres retinetur appellatio Verzarii [Nota di L. A. Muratori]. 
167 Circa 1052. 
168 Il termine non è traducibile con fedeltà e “corte” è solo una translitterazione in italiano. Si intenda una 
masseria con cortile circondata da locali dove si abitava e dove si svolgevano lavorazioni relative alla vita 
agricola ed alle altre varie necessità di vita. In linea di massima la curtis era una unità il più possibile 
autonoma.  
169 Pont(e)rutt(o) nella dizione locale. 
170 Casolla Valenzano. 
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Alfonso Gallo, 
Codice Diplomatico Normanno di Aversa, 

Napoli, Società Italiana di Storia Patria, L. Lubrano ed., 1927, 
Ristampa: Aversa, 1990 

a. 1122, Archivio Capitolare di Aversa, pp. 31-33, doc.  XXI  
 In nomine domini nostri Iesu Christi Dei 
aeterni. Anno ab incarnatione eiusdem 
redemptoris .MCXXII., indicione .xv., et 
secundo anno principatus domni secundi 
Iordani, Dei gratia gloriosissimi principis 
Capuae et comitis Aversae. Ego Richardus, 
filius quondam Gaufredi, unus ex baronibus 
praescriptae civitatis Aversae, una cum 
consilio et assensu prefati secundi domni mei 
Iordani principis, providens utilitati animae 
meae et parentum meorum, idcirco, per 
ammonitionem quam a te domne Mairane, 
venerabilis presbiter et abbas aecclesiae 
sanctae Dei genitricis Mariae Preciosae, quae 
est sita in Ligurie tellure, scilicet in villa quae 
nuncupatur Mairanus, audivi, proposui in 
animo meo habere partem cum iustis. Qua de 
causa ivi ad praedictam aecclesiam Sanctae 
Mariae, et pro amore Dei omnipotentis, 
suaeque genitricis semper virginis Mariae, 
nec non et in honore omnium sanctorum, et 
pro redemptione animae meae, et animae 
prenotati patris mei Gaufredi, et matris meae 
Hemmae, et meae neptae Beatricis, 
omniumque parentum meorum, atque pro 
animabus omnium fidelium defunctorum, et 
ut semper maneamus in orationibus eiusdem 
aecclesiae, et rectorum ac gubernatorum eius, 
per hoc videlicet scriptum et in praesentia 
subscriptorum testium, imperpetuum do et 
trado, et super altare eiusdem aecclesiae 
Sanctae Mariae offero integram unam petiam 
terrae meae, quae est in territorio villae 
Forignani maioris, in loco qui dicitur campus 
de Mairano, cum sepibus et limitibus et viis 
suis ibidem intrandi et exeundi, et cum 
omnibus introhabentibus subter et super, 
atque cum universis suis pertinentiis, ad 
subiectionem predictae aecclesiae, et in 
potestatem, et possessionem tuam 
praenominate domne Mairane presbiter 
tuorumque heredum, quos constituere 
volueris. Praescripta autem petia terrae hos 
habet fines: ab uno latere, quod est a parte 
orientis, est finis terra eorum hominum qui 
cognominantur Campanarii, et terra Petri, 
iudicis de Pipone, habet inde per 
longitudinem passus .lvii.; ab alio latere, 
quod est a parte occidentis, est finis terra